
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 30.05.2014 №575 

г. Жуковка 

 

 

Об утверждении сводного плана 

размещения ярмарок на территории 

Жуковского муниципального района 

 

В  целях улучшения обеспечения населения Жуковского района  

различными товарами народного потребления, в соответствии с 

постановлением администрации Брянской области от 16.07.2012г № 640 «Об 

утверждении Порядка и требований к организации ярмарок на территории 

Брянской области и продажа товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

них» и на основании представленных планов размещения ярмарок на 

подведомственных  территориях поселений Жуковского муниципального 

района 

Постановляю: 

1. Утвердить сводный план размещения ярмарок на территории 

Жуковского муниципального района в 2014году, согласно приложения 

№1. 

2. Рекомендовать главам администраций Жуковского городского и 

сельских поселений: 

- при размещении ярмарок учитывать архитектурные, 

градостроительные и строительные нормы и правила и исходя из 

необходимости   обеспечения  населения поселений теми или иными  

товарами, с учетом утвержденных нормативов минимальной 

обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также 

заявок организаторов ярмарок; 

-  обеспечить безусловное соблюдение  организаторами ярмарок 

требований к порядку организации и предоставления мест  для 

продажи товаров на них  в соответствии с постановлением 

администрации Брянской области от 16 июля 2012г.№ 640 « Об 

утверждении Порядка и требований к организации ярмарок на 



территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них; 

- ежегодно на 01.01. представлять в отдел потребительского рынка, 

защиты прав потребителей  и трудовых отношений администрации  

Жуковского района план размещения ярмарок на подведомственных 

территориях. 

3. Обязать специалистов отдела потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации Жуковского 

района  ежегодно  сводный план размещения ярмарок на территории 

Жуковского муниципального района, разработанный  на основе 

представленных администрациями городского и сельских поселений 

планов размещения ярмарок на подведомственных им территориях , 

представлять в управление потребительского рынка и услуг Брянской 

области; при необходимости в течение года - вносить в него  

соответствующие  изменения на основании  сведений от  

администраций поселений  Жуковского муниципального района.   

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации  Жуковского района  по социальным вопросам 

Клишину Л.А. 

 

Глава администрации 

Жуковского района                                                   А. Давиденко 

Отослано: главам администраций Жуковского городского и сельских 

поселений, отделу правовой и кадровой работы администрации района, отделу 

потребительского рынка, защиты прав потребителей и трудовых отношений 

администрации района  

 

 

 

 


